1SJ
.,JlÃlolARA lolUNICIPAl OE ""'1!Pffl ~ MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 836 / 2025 Autor: Vereador Pedro Henrique
Partido Solidariedade

Aprovado em 1 °11Ot12025
Rejeitado~ -:§/.f / 2025
Retirado Efm \.-= / 2025

ASSUNTO
Drenagem, iluminação e implantação de pracinha com playground, para evitar
colocação do lixo na Rua Renato C Cunha, em frente à Rua Maria Tereza
Dourado, em Capibaribe.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário responsável para que
seja realizado o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA

A realização dessa obra transformaria o espaço em uma área de convivência e lazer
para crianças e famílias, promovendo o sentimento de pertencimento e cuidado com
o ambiente urbano. Além disso, a presença de equipamentos públicos e iluminação
adequada inibe ações indevidas, como o despejo de lixo, e valoriza o entorno.

Proposta:
Que o Município de São Lourenço da Mata realize Drenagem, iluminação e
implantação de pracinha com playground, para evitar colocação do lixo na Rua
Renato C Cunha, em frente à Rua Maria Tereza Dourado, em Capibaribe.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 01 de agosto de 2025.

Pedro Batera
Vereador - Partido Solidariedade

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM